
3Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2023 30 Ιανουαρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 3ης Συνεδρίασης Με Τηλεδιάσκεψη της 

30ης Ιανουαρίου 2023 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.011/2023 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Ορισμός Μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ως Μέλη Επιτροπής Δημοπρασιών και 

αξιολόγησης προσφορών άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 έτους 2023.        

Στα Σπάτα σήμερα 30 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2023, ημέρα Δευτέρα & ώρα 5:00 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος συνήλθε σε Συνεδρίαση Με Τηλεδιάσκεψη, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (Α΄136) με κάθε πρόσφορο μέσο 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών, με τη συμμετοχή αρχικά των 24 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, 

παρόντος και του Δημάρχου κ. Δημητρίου Μάρκου του Σπυρίδωνος, ύστερα από την με αριθμό 

πρωτ.2546/26-01-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Πέτρου Κατσούλη του Βασιλείου, 

η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ.5 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως συμπληρώθηκε με την παρ.1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/19. 

                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 

3. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 3. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 

4. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 4. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 

5. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 5. Κατής Στέφανος του Δημητρίου 

6. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 6. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 

7. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 7. Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου 

8. Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 8. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 

9. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 9. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

10. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   

11. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου   

12. Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη   

13. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   

14. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου   

15. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   

16. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   

17. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   

18. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   

19. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία   

20. Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ   

21. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   

22. Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου   

23. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου   

24. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθαν στην 

Τηλεδιάσκεψη οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Φύτρος Αντώνιος, Μάρκου Ιωάννης & Γκέλιας 

Δονάτος. 

Κατά την ψηφοφορία του 1ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης αποχώρησε ο Δημοτικός 

Σύμβουλος κ. Δούρος Σωτήριος.  

Στη Συνεδρίαση με Τηλεδιάσκεψη συμμετείχε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΨΧ4ΩΩ1Χ-ΥΓ5



3Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2023 30 Ιανουαρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Εισηγούμενος επί του 5ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Μάρκου 

είπε: 

Έχοντας υπόψη το αρθρ. 1 του Π/Δ 270/81 : 

Όργανα διενεργείας δημοπρασιών 

1.Αι δημοπρασίαι δια την εκποίησιν ή εκμίσθωσιν  πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων διεξάγονται 

υπό Επιτροπής, αποτελουμένης, των μεν δήμων, εκ του δημάρχου, ως Προέδρου και δύο δημοτικών 

συμβούλων, των δε κοινοτήτων εκ του Προέδρου της Κοινότητος, ως Προέδρου και δύο κοινοτικών 

συμβούλων. 

2.Ο ορισμός των συμβούλων των επιτροπών της προηγουμένης παραγράφου, μετά των αναπληρωτών 

των, ενεργείται δι’ αποφάσεως του οικείου Συμβουλίου, εντός του μηνός Δεκεμβρίου εκάστου έτους 

και ισχύει δι’ ολόκληρον το επόμενον έτος. 

3.Αι επιτροπαί συνεδριάζουν παρόντων, του Προέδρου και απάντων των μελών των και αποφασίζουν 

κατά πλειοψηφίαν.    

προτείνουμε ως Μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών  του άρθρου 1 του ΠΔ 270/81 τους 

κάτωθι Δημοτικούς Συμβούλους με τις αντίστοιχες ιδιότητες: 

1. Τον κ. Σερέτη Χρήστο Αντιδήμαρχο - Δημοτικό Σύμβουλο ως Τακτικό Μέλος της Επιτροπής με 

αναπληρωτή  του τον κ. Νομικό Αντώνιο επίσης Αντιδήμαρχο - Δημοτικό Σύμβουλο. 

2. Τον κ. Αργυρό Γεώργιο Δημοτικό Σύμβουλο ως Τακτικό μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή 

του τον κ. Μποτζιολή Δημήτριο, επίσης  Δημοτικό Σύμβουλο. 

Πρόεδρος της ανωτέρω Επιτροπής είναι εκ του Νόμου ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος  Σπ. Μάρκου  

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε το Δημοτικό Συμβούλιο αφού λάβει υπόψη: 

1) το Π.Δ. 270/81, 

2) το άρθρ. 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» και 72 «Αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμων» του Ν.3852/2010 όπως ισχύουν και 194 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) «Εκμίσθωση 

ακινήτων των Δήμων», 

3) την εισήγηση, 

       να λάβει σχετική απόφαση. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις ,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει  Μέλη Επιτροπής Δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 

για το έτος 2023 τους: 

1. Σερέτη Χρήστο Αντιδήμαρχο - Δημοτικό Σύμβουλο ως μέλος της επιτροπής με 

αναπληρωτή του τον Νομικό Αντώνιο επίσης Αντιδήμαρχο - Δημοτικό Σύμβουλο. 

2. Αργυρό Γεώργιο Δημοτικό Σύμβουλο ως μέλος της επιτροπής με αναπληρωτή του τον 

Μποτζιολή Δημήτριο, επίσης Δημοτικό Σύμβουλο. 

ΑΔΑ: ΨΧ4ΩΩ1Χ-ΥΓ5



3Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2023 30 Ιανουαρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

Πρόεδρος της ανωτέρω Επιτροπής είναι εκ του Νόμου ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος  Σπ. Μάρκου.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 011/2023. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
  Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
  Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη 
  Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
  Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 
  Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

Ακριβές Απόσπασμα Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

 Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
 Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου 
 Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
 Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 

 

ΑΔΑ: ΨΧ4ΩΩ1Χ-ΥΓ5


		2023-02-02T10:01:37+0200
	Athens




